известио господина министра правде да је тражио од
талијанске владе да се изда наређење талијанским судовима да на
основу чл. 12. Уговора између Главних Сила Савезничких и Удру-
жених и Државе Срба, Хрвата и Счовенаца у Сент-жермену 10. IX.
1919. г. одредбе Конвенције о консулству и настањивању између
Србије и Италије од 28. октобра (9. новембра) 1879. год. односно
судске и правне по.моћи као и извршности пресуде морају бити извр-
шиване и од талијанских судова.

Обзиром на то је господин министар правде своји.м решењем
од 25. јула 1923. г. бр. 38497. наредио, да се има скренути пажња
свима судовима у нашој земљи н а ' то, да Конвенција о консулству
и настањивању између Србије и Италије од 28. октобра (9. новембра)
1879. г. важи још данас на територији Краљевине Срба. Хрвата и
Словенаца на основу чл. 12. Уговора између Главних Сила Савез-
ничких и Удружених и Државе Срба, Хрвата и Словенаца 10. IX.
1919. г. и да прематоме важе још одредбе rope наведене Конвенције
односно судске и правне помоћи као и односно извршивости пресуда.